
 

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2026 
  
  
Riistanhoitoyhdistyksen no ja nimi: 457 Kuopion riistanhoitoyhdistys  

  
  
TOIMINTA-AJATUS:  

Riistanhoitoyhdistys on riistanhoitomaksusta ja pyyntilupamaksusta annetussa laissa tarkoitetun 
riistanhoitomaksun maksaneiden metsästäjien omatoimisuuteen perustuva itsenäinen toimija, jolla 
on oma maantieteellinen toiminta-alue. Suomen riistakeskus ohjaa ja valvoo riistanhoitoyhdistysten 
toimintaa. RHY on julkisoikeudellinen itsenäinen toimija. Riistanhoitoyhdistyksen hallitus päättää 
ja ohjaa toiminnasta. Riistakeskus valvoo yhdistysten toimintaa. 

Riistanhoitoyhdistys vastaa kestävän riistatalouden edistämisestä toiminta-alueellaan, huolehtii 
metsästäjien vapaaehtoistoiminnan edistämisestä ja organisoinnista sekä hoitaa sille säädetyt 
julkiset hallintotehtävät.  

Riistanhoitoyhdistyksen julkiset hallintotehtävät ja muut tehtävät määritellään riistahallintolain 14 
§:ssä.  

A. TOIMINNAN LÄHIVUOSIEN SUUNTAVIIVAT JA PAINOPISTEALUEET   
Riistanhoidon suunnittelu ja toteuttaminen kokonaisvaltaisesti, vastuuhenkilöiden ja metsästäjien 
kouluttaminen sekä toimia vuorovaikutteisesti osana yhteiskuntaa.  

Riistanhoitoyhdistys kehittää edelleen nuorisotyötä yhteistyössä alueen metsästysseurojen ja 
muiden toimijoiden kanssa. Tälle vuodelle on tulossa Pirtin koulun 6.-luokkalaisille valinnainen 
kurssi, johon osallistuu n 90 oppilasta. Toteutusta koordinoi Pasi Ala-Louko. Kouluyhteistyötä 
pyritään edistämään. Nämä ovat valtionavustukseen oikeuttavia tilaisuuksia ja niihin pitää panostaa. 
Nämä valinnaiskurssit tuottavat varmasti uusia metsästäjiä. 

B. KULUVAN VUODEN TOIMINTASUUNNITELMA  

1.​HALLINTO (kokoukset)  

Riistahoitoyhdistyksen kokous 16.2.2026. Hallituksen kokoukset vähintään kolme kertaa: 
vuosikokousta valmisteleva kokous (31.1.2026), kevätkokous huhtikuussa 
(hirvilupasuunnittelu) ja joulukuussa (vuoden yhteenveto ja vuoden 2027 suunnittelu). 
Tarvittaessa järjestetään myös s-postikokouksia ja Teams-kokouksia.  

2.​EDUSTUS (rhy:n edustajat eri tilaisuuksissa)  

Riistanhoitoyhdistystä edustavat hallituksen valitsemat henkilöt. Tarvittaessa erilaisissa 
neuvotteluissa, suunnittelupalavereissa ja tilaisuuksissa riistanhoitoyhdistystä edustavat 
puheenjohtaja, toiminnanohjaaja ja hallituksen jäsenet.  

3. TOIMINNANOHJAUS  
Riistanhoitoyhdistyksellä on työsuhteessa oleva toiminnanohjaaja (8.8.2024 alkaen Rami 
Mikkonen). Toiminnanohjaan tehtävänä on riistanhoitoyhdistyksen toiminnan järjestäminen 
vuosikokouksen ja hallituksen päätösten ja ohjeiden mukaan. Lisäksi toiminnanohjaaja toimii 
esittelijänä hallituksen kokouksissa. Suuri osa toiminnanohjaajan tehtävistä hoidetaan 
virkavastuulla.  

4. TOIMISTO  
Riistanhoitoyhdistyksellä ei ole omaa toimistotilaa, joten toimistona toimii toiminnanohjaajan 
kotitoimisto.  



 

   
5. METSÄSTÄJÄTUTKINTO (tutkintotilaisuudet, tutkinnon vastaanottajat)  

Metsästäjätutkinnot järjestetään Neulamäen koulun auditoriossa. Maaliskuussa pidetään yksi 
tutkinto ja huhti- toukokuussa järjestetään vähintään kaksi tutkintoa kurssin jälkeen, yksi 
elokuun alussa ja vähintään kaksi tutkintoa molempien syyskurssien jälkeen.  

6. METSÄSTÄJÄKURSSIT  
Metsästäjäntutkintoon valmentavia koulutuksia järjestetään kolme: huhtikuussa 
viikonloppukurssina, elokuun lopulla ja syys- lokakuun vaihteessa arki-iltakursseina.  

7.​ AMPUMAKOE (ampumakokeiden järjestäminen, kokeen vastaanottajat)  

Ensimmäinen ampumakoe järjestettiin 10.1 ja siihen osallistui 33 ampujaa.  

Toukokuun alussa järjestetään yksi koe. Ampumakokeet järjestetään keskiviikkoina 
22.7.-7.10. klo. 16 – 19, perjantaina 9.10. klo Tästä on tullut toive ammunnanvalvojilta, että 
perjantaiammunnat alkaisivat aiemmin, ettei veny pimeään ampuminen. Myös Aseet ja 
kiikarit tilaisuuden yhteydessä järjestetään ampumakoe klo 9 – 13 ja sen päivä tarkentuu 
myöhemmin. Riippuu Savon Mutka Oy:n aikataulusta. Pyydetään yhteistyökumppaneita 
mukaan tapahtumaan. Yhteensä ampumakokeita on 14. Lisäksi järjestetään yksi jousikoe 
toukokuun 9.  

8.​ METSÄSTYKSEN VALVONTA (valvontatoimenpiteet, yhteistyö poliisin, rajan, metsästysseurojen kanssa)  
Riistanhoitoyhdistyksellä on kolme metsästyksen valvojaa. Kuopion RHY varautuu 3-6 
valvontatapahtumaan (vesilinnustuksen, muun metsästyksen, kanalintujen ja hirven 
metsästyksen aloitukset). 

9.​ KOULUTUS, NEUVONTA (koulutustilaisuudet, kurssit, hirvipalaverit, annettava neuvonta, nuorisotyö, erämiesillat, 
koulutusmateriaalin hankinnat)  

Riistanhoitoyhdistys järjestää koulutustilaisuudet ainakin SRVA-vaativa-ryhmälle, 
metsästäjäkurssien luennoitsijoille, tutkinnon vastaanottajille ja ampumakokeen 
vastaanottajille. 

Nuorisotyötä kehitetään edelleen yhteistyössä alueen seurojen kanssa siten, että 
riistanhoitoyhdistys osallistuu tapahtumien toteutukseen yhtenä vastuullisena järjestäjänä 
osallistuen tilaisuuksien suunnitteluun, järjestelyihin ja/tai toteutukseen. Riistanhoitoyhdistys 
osallistuu osaltaan tilaisuuksien kustannuksiin. Toiminnanohjaaja tilaa materiaalia 
Riistakeskuksesta arvioitujen tapahtumien lukumäärän perusteella. 

10.​RIISTANHOIDON EDISTÄMINEN (elinympäristöjen hoito, vahinkojen esto, riistanhoidon kokeilut, pyynti- 
kurssit, riistanhoidon ohjaus)  

Järjestetään perinteinen pienpetokilpailu jäsenistölle ja seuroille pienpetopyynnin 
aktivoimiseksi. 

11.​RIISTAKANTOJEN HOITO (riistalaskennat ja riistakantojen seuranta, suurpetohavainnointi, hoito- ja 
metsästyssuunnitelmat)  

Riistanhoitoyhdistys kannustaa riistakolmioiden laskentaan, vesilintujen laskentapisteiden 
perustamiseen ja laskentaan. Laaditaan hirvienmetsästyksen verotussuunnitelmat LUKEN 
antamien tietojen, hirvitalousalueiden suositusten perusteella.   

12. SRVA-TOIMINTA  
SRVA-toiminta perustuu laadittuun organisaatioon ja SRVA-toiminnasta hallituksen laatimaan 
erillisohjeeseen, johon tehdään tarvittaessa täsmennykset. Lisäksi riistanhoitoyhdistyksellä on 
kolme SRVA-vaativa-ryhmää. SRVA-vaativan-toimintaa kehitetään ja henkilöitä koulutetaan 
Poliisin ja Riistakeskuksen toimesta. 

SRVA-vaativa-ryhmän toiminnan aloitus on ajankohtainen ja koulutukset alkaa 14.2.2026. 



 

 

13.​HIRVIRATA JA MUUT AMPUMARADAT (ampumaradan ylläpito, harjoitusammunnat, kilpailut)  

Ampumaratatoiminta on keskitetty Heinjoen ampumaradalle, jonka omistaa Kuopion 
kaupunki. Riistanhoitoyhdistys osallistuu tarpeen mukaan hirviradan huolto- ja 
kunnostustöihin. Riistanhoitoyhdistys vastaa myös ampumakoetoiminnan suoranaisista 
kuluista radalla. Riistanhoitoyhdistys järjestää yhteistyössä alueen metsästysseurojen kanssa 
harjoitusammunnat torstaisin toukokuusta heinäkuun loppuun. Harjoitteluvuorot on tarkoitettu 
lähinnä sellaisille jäsenille, jotka eivät kuulu Kuopion RHYn toimialueen metsästysseuroihin. 
Harjoittelu toteutetaan aina paikallisen seuran harjoitteluvuorolla ja valvonnassa.  

Lähinnä ampumataidon kehittämiseksi ja ylläpitämiseksi järjestetään helatorstain 
ampumakilpailu ja elokuussa ampumakilpailu edellisistä vuosista poiketen yksipäiväisenä. 
Lisäksi Kuopionseudun Metsästyskoirakerho ja riistanhoitoyhdistys järjestää Hirvenhaukut, 
joka toimii myös Kuopion RHY:n mestaruuskilpailuna. 

14.​TIEDOTUS- JA SUHDETOIMINTA (tiedotustoiminta, sidosryhmäneuvottelut, yhteydet seuroihin ja seuruei- 
siin, huomionosoitukset)  

Riistanhoitoyhdistyksellä on hyvät yhteydet paikallisiin tiedotusvälineisiin ja yhteistyö on 
ollut monipuolista. Yhteydet seuroihin ja seurueisiin sekä jäseniin pidetään 
Omariista-viestinnällä. Kotisivut uudistuvat vuoden alkupuoliskolla.  rhy.fi 

15.​MUU TOIMINTA (esitykset, toimenpidealoitteet, omatoiminen varainhankinta)  
Riistanhoitoyhdistys tekee tarvittaessa esityksiä ja aloitteita sekä tukee ja vie eteenpäin jäsenistöltään 
tulevia aloitteita. Omatoiminen varainhankinta pitää ajatella uudelleen, koska ampumakilpailuista ei 
peritä enää osallistumismaksua. Ja toisaalta ei myöskään palkita yhtä avokätisesti, koska taloutta pitää 
tasapainottaa. 
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